
 

 

 

          

   REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA 

   Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 

Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 352-172 

 

Klasa: 310-01/14-01/06 

Urbroj: 2163-1-22/8-14-02 

Pula, 27. listopada 2014 

 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

putem 

Stručne službe Skupštine 

Dršćevka 3 

52000 PAZIN 

 

 

PREDMET: Odluka o davanju prethodnog odobrenja za osnivanje založnog prava  
na imovini projekta Plinare d.o.o. Pula 

-dostavlja se 

 

Poštovani, 
  

priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 

 

S poštovanjem, 

 

                PROČELNIK 

                Alen Damijanić, dipl.oec. 

PRILOZI: 
1.  Prijedlog Zaključka s Obrazloženjem 
2. Zahtjev za izdavanje prethodnog odobrenja za zasnivanje založnog prava na imovini 
projekta Plinare d.o.o. radi osiguranja tražbine Privredne banke Zagreb d.d. 
3.  Ugovor o koncesiji za izgradnju plinskog distribucijskog sustava na području Sjeverne 
Istre 
4. Ugovor o dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom i Dodaci I i II 
5. Prijedlog ugovora o raspolaganju distribucijskim sustavom- Sporazum o zasnivanju 
založnog prava sa popisom pokretnina 



 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 310-01/14-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. listopada 2014. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valter Drandić 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
PREDMET: Odluka o davanju prethodnog odobrenja za osnivanje založnog prava  

na imovini projekta Plinare d.o.o. Pula 

 

 

Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 29. listopada 2014. godine donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodnog odobrenja za 
osnivanje založnog prava na imovini projekta Plinare d.o.o. Pula. 

 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Županijskoj skupštini 
Istarske županije, na razmatranje i usvajanje. 

 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Alen 
Damijanić- pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
       ŽUPAN 

        mr. sc. Valter Flego 
 

  



Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o koncesijama (Narodne novine 143/12) i 
članka 36. Zakona o tržištu plina (Narodne novine broj 28/13 i 14/14) Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana _____ 2014. donijela je  

 

O D L U K U 

o davanju prethodnog odobrenja za osnivanje založnog prava 

na imovini projekta Plinare d.o.o. Pula 

 

1. Istarska županija kao davatelj koncesije iz Ugovora o koncesiji za izgradnju plinskog 
distribucijskog sustava na području Sjeverne Istre (Klasa: 310-05/09-01/01, Urbroj: 

2163/1-09/5-10-29 od dana 17. lipnja 2010. godine) trgovačkom društvu Plinara 
d.o.o. Pula kao koncesionaru daje prethodno odobrenje za osnivanje založnog prava 
u korist Privredne banke d.d. Zagreb na sljedećim pokretninama: 
- plinovod sa sastavnim dijelovima i odorizacijska stanica Umag, 

- plinovod sa sastavnim dijelovima i odorizacijska stanica Poreč, 
- plinovod sa sastavnim dijelovima i odorizacijska stanica Rovinj, 

- odorizacijska stanica Kunj, 

a sve sukladno Osnovnom ugovoru o dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom broj: 
5110151064 od dana 21. studenog 2011., Dodatku I Ugovora o dugoročnom kreditu s 
valutnom klauzulom od dana 22. veljače 2013. godine, Dodatku II Ugovora o 
dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom od dana 31. ožujka 2014. godine i  
Sporazumu o zasnivanju založnog prava sa popisom pokretnina sklopljenih između 
koncesionara Plinare d.o.o. i Privredne banke d.d. Zagreb, a radi osiguranja naplate 
svih tražbina banke iz predmetnog ugovora. 
 

2. Daje se suglasnost i ovlašćuje Uprava društva Plinare d.o.o. Pula da temeljem ove 
Odluke uspostavi založno pravo na pokretninama navedenim u članku 1. Odluke radi 
osiguranja tražbine banke iz predmetnih ugovora.  

 

3.  Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 

Klasa: 

Urbroj: 

Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

    

    

 Predsjednik 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za gospodarstvo, Flanatička 29, Pula 

2. Upravni odjel za proračun i financije, Flanatička 29, Pula 

3. Plinara d.o.o., Industrijska 17, Pula 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ 

 

Pravni temelj sadržan je u članku 4.  stavku 1. Zakona o koncesijama (Narodne novine 

143/12) kojim je propisano tko su davatelji koncesija odnosno da u ime jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave koncesije daje nadležno tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. Temeljem Zakona o tržištu plina (Narodne novine broj 40/07, 
152/08 i 83/09) koji se primjenjivao u vrijeme postupka davanja predmetne koncesije, Odluku 

o davanju koncesije za distribuciju plina ili koncesije za izgradnju distribucijskog sustava i 

distribuciju plina na temelju javnog natječaja donosi predstavničko tijelo jedinice područne 
(regionalne) samouprave.  

Kako je temeljem članka 36. Zakona o tržištu plina (Narodne novine broj 28/13 i 14/14) 
propisano da koncesiju za distribuciju plina i izgradnju distribucijskog sustava za područje ili 
dio područja daje predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave, 
Županijska skupština Istarske županije kao davatelj koncesije donosi Odluku o davanju 

prethodnog odobrenja za osnivanje založnog prava na imovini projekta Plinare d.o.o. Pula. 

Ugovorom o koncesiji za izgradnju plinskog distribucijskog sustava za područje Sjeverne 
Istre (Klasa: 310-05/09-01/01, Urbroj: 2163/1-09/5-10-29 od dana 17. lipnja 2010. godine) 

zaključenog između Istarske županije kao davateljem koncesije i Plinare d.o.o. Pula kao 

koncesionara, regulirana su prava i obveze ugovornih strana. Člankom 25. stavkom 2. 
Ugovora propisano je da „Koncesionar može otuđiti, opteretiti ili na bilo koji drugi način  
(obvezno-pravno i/ili stvarno-pravno) raspolagati distribucijskim sustavom (u cijelosti ili u 

dijelu) u korist treće osobe samo na temelju odobrenja Davatelja koncesije.“  
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 

Donošenjem ove Odluke Istarska županija će kao davatelj koncesije iz Ugovora za izgradnju 
plinskog distribucijskog sustava za područje Sjeverne Istre (Klasa:310-05/09-01/01, Urbroj: 

2163/1-09/5-10-29 od dana 17. lipnja 2010. godine) izvršiti ugovornu obvezu iz članka 25. 
stavka 2. predmetnog ugovora o davanju prethodnog odobrenja koncesionaru za stvarno -

pravno opterećenje distribucijskog sustava. Koncesionar (Plinara d.o.o. Pula) će donošenjem 
ove Odluke izvršiti obvezu sukladno Osnovnom ugovoru o dugoročnom kreditu s valutnom 
klauzulom broj: 5110151064 od dana 21. studenog 2011., Dodatka I Ugovora o dugoročnom 
kreditu s valutnom klauzulom od dana 22. veljače 2013. godine i Dodatka II Ugovora o 
dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom od dana 31. ožujka 2014. godine, kojima je 
propisana obveza koncesionara (korisnika kredita) da u korist Privredne banke d.d. Zagreb 

(kreditora) osnuje založno pravo na predmetnim pokretninama.  
Istarska županija daje prethodno odobrenje za osnivanje založnog prava na pokretninama 
koje su izgrađene, a navedene u članku 2. stavku 1. Dodatku II Ugovora o dugoročnom 
kreditu s valutnom klauzulom od dana 31. ožujka 2014. godine odnosno na: 

- plinovodu sa sastavnim dijelovima i odorizacijskoj stanici Umag, 

- plinovodu sa sastavnim dijelovima i odorizacijskoj stanici Poreč, 
- plinovodu sa sastavnim dijelovima i odorizacijskoj stanici Rovinj, 

- odorizacijskoj stanici Kunj. 

 



Koncesionar je priložio i prijedlog ugovora odnosno sporazuma o raspolaganju distribucijskim 
sustavom sa popisom pokretnina u kojemu su određene osobe u čiju se korist raspolaže 

distribucijskim sustavom, pravni i komercijalni uvjeti raspolaganja, druga prava i obveze 

ugovornih strana.  

Budući je imovina projekta imovina društva Plinare d.o.o. Pula, ovlašćuje se Uprava Društva 

da osnuje založno pravo na predmetnim pokretninama u korist Privredne banke d.d. Zagreb 

kreditora. 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 

Za provedbu ove nisu potrebna financijska sredstva. 

 

IV. TEKST NACRTA AKTA 

 

Nacrt Odluke sa prilozima sastavni je dio ovog Akta. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Ai sensi dell'art. 4 comma 1 della Legge sulle concessioni (Gazzetta ufficiale 143/12) 

e dell'art. 36 della Legge sul mercato del gas (Gazzetta ufficiale n. 28/13 e 14/14) 

l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del _________ 2014 ha emanato la  

 

DELIBERA 

con cui si dà la previa approvazione alla costituzione del diritto di pegno 

sui beni del progetto della Plinara s.r.l. Pola 

 

4. La Regione Istriana come concedente di cui al Contratto di concessione per la 

costruzione del sistema di distribuzione del gas sul territorio dell'Istria settentrionale 

(Classe: 310-05/09-01/01,  N.Prot.: 2163/1-09/5-10-29 del 17 giugno 2010), alla 

società commerciale Plinara s.r.l. Pola quale concessionario, dà la previa 
approvazione a costituire il diritto di pegno a favore della Privredna banka S.p.A. 

Zagabria sui seguenti beni mobili: 

- gasdotto con le parti integranti e l'impianto di odorizzazione a Umago, 

- gasdotto con le parti integranti e l'impianto di odorizzazione a Parenzo, 

- gasdotto con le parti integranti e l'impianto di odorizzazione a Rovigno, 

- impianto di odorizzazione a Kunj, 

il tutto conformemente al Contratto base sul finanziamento a lungo termine con 
clausola valutaria n.: 5110151064 del 21 novembre 2011, l'Integrazione I del 
Contratto di finanziamento a lungo termine con clausola valutaria del 22 febbraio 
2013, l'Integrazione II del Contratto sul finanziamento a lungo termine con clausola 
valutaria del 31 marzo 2014 e l'Accordo di costituzione del diritto di pegno con 
l'elenco dei beni mobili, stipulati fra in concessionario, la Plinara s.r.l. e la Privredna 
banka S.p.A. di Zagabria per garantire la riscossione di tutti i crediti della banca, di cui 
nel contratto summenzionato. 
 

5. si dà l'approvazione e si autorizza la Direzione della società Plinara s.r.l. Pola a 
instaurare in base alla presente Delibera il diritto di pegno per gli immobili indicati 

all'art. 1 della Delibera per garantire il credito della banca in materia dei contratti in 

questione.  

 

6.  La presente Delibera entra in vigore il giorno dalla sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 

 

Classe: 

N.Prot.: 

Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 

REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA DELLA 

 

    

     Il 

Presidente 

Valter Drandić 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


























































































































































































